2019年５月 29日

各  位

会 社 名  株式会社 エ ス ポ ア

代 表 者 名   代表取締役社長 田上  滋

（コード番号   3260名証セントレックス）

問 合 せ 先   取締役管理部長 寺田 幸生

電 話 番 号   052－622－2220

支配株主等に関する事項について

当社の支配株主等に関する事項は、下記のとおりとなりますので、お知らせいたします。

記

１．親会社、支配株主（親会社を除く。）又はその他の関係会社の商号等

（2019年５月 29日現在）

名称 属性

議決権所有割合（％） 発行する株券が

上場されている金

融商品取引所等
直接所有分 合算対象分 計

ストーク株式会社 その他の関係会社 32.93 － 32.93 なし

２．親会社等の企業グループにおける上場会社の位置付けその他の上場会社と親会社等との関係

ストーク株式会社は、その他の関係会社であり、当社議決権の 32.93％を所有しております。当社は同社

より取締役 1名を受け入れるとともに資金借入の取引があります。

なお、当社の事業活動ならびに経営判断については、当社独自の意思決定を行っており、上場会社とし

て独立性が確保されていると認識しております。

３．支配株主等との取引に関する事項

（自 2018年３月１日  至 2019年２月 28日）

種類
会社等

の名称

関連当事者

との関係
取引の内容

取引金額

（千円）
科目

期末残高

（千円）

その他の

関係会社
ストーク㈱

役員の受入

１名

借入金の返済

利息の支払

50,000

18,438

関係会社

長期借入金
820,000

（注）１．取引金額には消費税等が含まれておりません。

   ２．取引条件及び取引条件の決定方針等

     取引条件については、当社と関連を有しない他の当事者との取引と同様の条件であります。

     借入金の金利は市場金利を勘案して決定しております。

４．支配株主等との取引を行う際における少数株主の保護の方策の履行状況

当社の支配株主等との取引につきましては、一般の取引条件と同様、公正かつ適正な条件による取引を

基本とし、取引内容及び条件の妥当性につきましては取締役会において審議のうえ決議を得ることとし、少

数株主の利益を害することのないように適切に対応しております。

以上